τοῦ ἀνων. ἡ ἀσφαλῆς φυλακῆς ἐπιδειπεῖν ἐπιτρέπει ὡς
βι. αἱ τί. δ^b) διγ. α.

στεφ. ἡ μετὰ τὴν προσάταξιν, ἡ μετὰ τὴν φυγὴν καὶ ἡ
φυγῆ ὄντα τὸν οἰκέτην οὐσουσκατεύειν ὁ βόνα φίδε γομεῖς ἐν
ὅμη ἐτέρος τις [έδιψατο] τῆς τοῦ οἰκέτου πατοχής. [έπι
τοσούτοι] γάρ δινάμειθα καὶ ψυχῆς νέμεσθαι ἦτοι κατέτειν
ψυχῆς τὴν [αὐχθεῖσαν ἡταν ἐπὶ πρόγματος γομηρ, ἐφ' ὕστοι
μηδεὶς ἐτέρος νιμ^{a)} εται. τούτο γάρ ἔστι μαθέων ἐξ ὧν δ
οὐκπιανὸν ἐν τῷ ἔκτῃ βι. τι. αἱ [δηγ. ιφ' φησιν]. μὴ θε-
ματισσον τὸν οἰκέτην φυγάδα [όντα πῶν] ἢ παρεδοθῃ τῷ
βόνα φίδε γομεῖς. οἵδας γάρ μαθὼν ἐν τῷ σ. τι. τῆς β' τῶν
ιστι. οἵτινος οἰκέτης, οἰαδὴ αὐτὸς κλέπτων ἔαντον καὶ
φονῆς τιθος εἰναι δοκάν, [οὐκ] οὐσουσκατεύεται. ἀλλὰ θε-
ματισσον [ότι] πρό τούτου μὴ ὁν φυγάς ἤξειτο φεύγειν μετὰ
τὸ παραδοθῆναι αὐτὸν τῷ βόνα φίδε γομεῖς.

actiones cedit petitori, et fructus praestat eius tem-
poris, quo ipse possedit. Nec vero cavit de per-
sequendo servo, sed de eo restituendo, si eum

et post item contestata servus fugit. Requiremus, ait Paulus, qualis fuerit servus, an talis qui custodiri de-
buerit, puta impubes vel fugitivus, an potius adolescens,
qui integrae opinione videretur, ut possessor non
suspicaretur eum custodia indigere. Si enim frigi esse
videbatur, ut a possessore, bonae fidei scilicet, non
esset custodiendus, is absolvitur, ut tamen, si post
item contestata eum usuciperit, ut actionibus cedat pe-
titori, hoc est in rem et ad exhibendum et servi cor-
rupti actione, et praeter actionum cessionem fructus
praestat eius temporis, quo servum, post litis con-
testationem scilicet, possedit. Sin autem possessor ser-
vum nondum usuciperit, absolvit eum par est sine cau-
tione, hoc est ut non caveat petitori de persequendo
servo et petitori restituendo. Quomodo enim et ob
quam causam petitor non posset servum requirere et a
detentore vindicare? Manifestum enim est, eum domi-
num mansisse, quum possessor nondum usuciperit, licet
possessor quandoque etiam, dum in fuga sit, servum
usucapiat, ita ut necessaria sit cessio actionum et cau-
tio secundum ea, quae dicta sunt, sicut alicubi dicit
etiam [Pomponius] supradicta probans. Quae enim
iusta ratio bonae fidei possessorum cogat servum qua-
rare, qui neque dolo neque culpa eius fugit? nam ser-
vum finximus eiusmodi, qui non deberet custodiri. Alia
tamen ratione petitori cavit, nimirum si servus in ma-
nus eius pervenerit, ut eum restituat. Hoc enim Iulianus
circa finem dig. dicit. Possessor servum, qui in
fuga est, usucapit, si et bona fide eum possidere coe-
pit nec error circa titulum possessionis accidit nec
alius servum fugitivum detinuit: usque eo enim [vide-
mur] animo retinere possessionem rei nobis acquisitam,
donec alius eam non occupaverit. Haec igitur, si per-
fectus et bonae frigi servus esse videbatur. Sin autem
talis erat, qui custodiri deberet sive ob vitae genus
sive ob aetatem, tunc, quia culpam bonae fidei posses-
sor post item contestata praestat, etiam super ipso
servo condemnatur, ita tamen, ut, si nondum eum usu-
cepit, actor ei actionibus cedat, quas tamquam domini-
nus servi habet. Iulianus autem in his casibus, in
quibus ob fugam servi bonae fidei possessor non con-
demnatur, (non condemnatur autem, si neque usucipit,
sed perfectus et prudens servus esse videbatur,) in his
igitur, ut dictum est, casibus Iulianus ait, etsi nou-
cogatur cavere de persequendo servo, tamen eum cavere
debere petitori, ut, si servi detentionem nactus sit,
eum restituat. Si vero dolo possessoris servus fugerit,
tunc eum indistincte damnandum esse dicit quasi pos-
sideret, secundum regulam quae dicit: qui dolo desiit
possidere, pro possessori habetur.